»docton6) plenari^ conbdentes;
« Ad tractandum cum magnibco piinclpe, domino Jacobo,

R^eAragonise illustri, vei suis, super copu)4 conjugali, inter Edwardum 
fiUum nostrum primogenitum, & . . . .  filiam j>rsedicti Re^s niaritandam, 
contrahendd, & de confoederationis & aniicitis vinculo speciali, inter dictum 
R^em & hseredes suos, & nos & haeredes nostros, ac ipsius Regis & nostrum 
rogna  ̂ perpetub duraturae, ineundo;

Et -ad ea, quse m prsemissis- 4ractata fuerint & concordata,. modis & viu 
quibus meliils expedite videbitur, vallanda & firhianda, & ad oimiia It sin 
gula, quee 4n pr«emiss)3 necessaria fuerint, facienda, prsefatis archiepiscopo 
comiti, & canonico, & duobus eoruin, plenam potestatem & speclaie man 
datum damOs, &. concedimus per praesentes ;

Ratum, gratum, & drmum habituri quicquid per praefatos archiepisco 
pum, comitem, Sc canonicum, vel duos eorum, tractatum, concordatum. 
vallatuni, firniatum, & factum'fuerit in prsemissis, & quoHbet praemissorum

In cujus, &c.

Dat’ apud Westm% xxx. die Martii.

Zte t r a c ta n d o  c u m  q u ib u s c u n q u e  n o b i l ib u s ,  d e  c o n fe e d e r a t io n is  §• a m i c i t u e  v in c u lo .

■ p p X , omnibus ad quos, &c. salutem. Ad tractandum, 
I X  cum quibuscunque nobilibus, & aids personis, cujus- 
cunque regni, seu terras, statits, dignitatis, vel conditionis 
exiatant, ac communitatibus, & universitatibus quibus- 
cutnque, de confeederationis & amicitiae vinculo speciali, 

ad easdem confeederationem Sc amicitiam, inter nos & 
ipsos ineundas, firmanda-s, assecurandas. Sc roborandas, 

modis & viis, quibus expedire videbitiir, dilectis & fdelibus i^ tris , vene- 
patri, Alexandro archiepiscopo i)ubtin% Edmundo comiti Kane', 

fratri nostro carissimo', & magistro Willielmo de Weston, canonico Lin
coln*, & l^um  doctori. Sc duobus eorum, plenam damus, & concedimus, 
teoore prsesentium, potestatem;

Ratum habituri & firmum quicquid, per praedictos archiepiscopum, 
comitem, & Wiilielmum, vel duos eorum, tractatum, initum, firmatum,

. dssecuratum, ac factum fuerit in praemissis ;
Et, ad ea omnia ddeliter observanda, nos, & omnia bona -nostra spe- 

cialker obligaraus; •
E t pnemissa omnibuŝ , quorum interest, aut interesse poterit, innotes- 

cimus per praesentes.
In-cujus, &c.
Bat* apud Westm*, xxx. die IVCarrii. •

Per ipsum Regem.

Consimiles litera fiunU de cohfeederationis ^  atnieitue vinculo t̂eciaU 
ineundo  ̂Sic. cum

Reymundo Amaldi de Caudd Rasd,
' GuUielmo domino de AndoniOt

Reymundo Gullielmi domino de Gezerest, «
Bernardo de Bearmo domino de Laspes, Sr eorum quoHbet̂  Src.

Dot' ut supra»
Per ipsum Regem.

Et mandatum est consiabulario Burdeĝ  ̂ qui nunc esU vel qui pro tem̂  
pore erit, 8r ejus locum tenentiy quod, cum sibi consticerit, per litteras die- 
torum archiepiscopi, comitis, & Willielmi, vel duorum eorum, de con- 
foederatione iuitit cum praefatis Reymundo, ’Oullielmo, Reyntundo^ & 
Bernardo, vel eorum aliquo, tunc pecuniam eis, & eorum cuilibet, super 
confoederatione illd constitutam, recipiendam, de exitibus ballivae
suae eis solvat:

Ita tamen quod eorum alicui, ultra summam centum librarum sterling- 
orum, eil occasione, non solvat; et Rex ŝibi, in compoto suo, debitam 
allocationem habere faciet.

Dat* ut supra.
Per ipsum Regem.

tu to r e s  R e g is ,  ^  m a g n a te s  H isp a n ic e , d e  c r e d e n t id .

A.T>. tvobiU viro, Pbilippo Infanti, nato Regis Fspantse
XV iWustris, nepoti nostro Carissimo, salutem, & sincerse

Q.vb.11 ®ec\;iom3 affectum.

VaTutt. L o n d . Cum injunxerimus dilectis & fideUbus nostris, Arnaldo 
GulWeltni de Bearnio, domino de Lescuno, & ms^istro 

~ Petro de Galicieu, qiiaedam negotia, nos spectaliter con-
tingentia, vobis^x parte-nostrdseriosids exponenda;

Vos  ̂adectuosis precibus, requirimus & rogamiis, quatends eisdenir Ar
naldo & Petro, & eorum cuilibet, inbiis, qitse vobis ex parte nostrd expo- 
sueriot, vel exposuerit vivd voce, fidem indubiam preebere velitis.

DaP apud Westm’, prtmo dieAprilis.

Eodem modo scribifur subscripiis f  videlicet̂
Domino Johanni, filio Infantis Johetnnis de Ispanid, “*domino 

Biscaye, nepoti Regis Anglia,
Domino Johanni Manuel  ̂ jilio domini Infantis MmueV de 

Ispanidy c.onsanguineo Regis Anglia. •
Domino Johanni Alphonsode Farewe, domino Kernel.  ̂
Domino Ferando RoySy domino de Soldane.
Bomtno Alfonso Regi Ispania.
Domino Agarjilasto de Valle Carcerxs.
Domino GunsaUd Roys de ToUeto, custo  ̂Regis Ispatua. 
Domino Infanti Johanni, archiepiscopo Tollatanen̂ .
Don\ino Gundisalto, episcopo de Burgis.
Domina Maria, qua fuit uxor Infantis domini Johannis de 

Ispania, domina de Biscaye, r̂ msangumea Regis Anglia. 
Domina Garda de PHlla Majori.

4 d  P a p a m ,  d e  n o n  scrih en do  a d  R o b e r tu m  d e  B ru s, su b  ti tu lo  R e g is ;  d e  ep iscopo  H e r f o r d e n ’ Icesce m a je s ta tis  
r e a ; d e  po ssessio n ib u s T e m p la r io ru m , H o s p ita la r iis  concedendis.

-pAP.® Rex, devota pedu in oscula beatorum. Literas 
ka .\T ^«u. t  xeauafe vnansneludvms nnpet tecepimns cum reverends, 

pet quas, Voter a\va, nos exbottatV curSistis, 
\^ E4w.\\. m..6. «qnan\m\ter svtstinere veWemus, quod Roberto de Brus,
inTuTt.liOud. su\>̂  titulo te^® dignitatis, scriberetis *, iniuventes quod 

■ nibiV juri & bonori nostro ex hoc decresceret, nec juri
prefati Robert! accresceret per expressionem titwli supradicti.

Profectb, pater sancte, si sic fieret, jus nostrum & honor exindd l»de- 
rentur, ac Jionestati & decori sacrosanct® Roman® ecclesi® detraheretur, 
Bcandalumque suscitaretur in populo, ac honor ^usdqm Robert!, ex sud 
Culp&, plurimum augeretur; ’pr®sertim quia, sicut vestra novit dementia, 
clar® memori®, genitor noster terram Scoti®, coron® su® Angli® annexam, 
pleno jure tenuit: nosque eandem lerram, qu®, post mortem ^usdem, ad 
nos jure consimili desoendit, per tempora non modica tenuimus, quousque 

'causas necessarias & uigentes, nos oportuit^ partes Franci® & alias 
i^Otas peisomUitev visitare; quo tempore, nobis absentibus, idem Ro
bertas, seditiosb & subdoR invasit terram illam, quam adhuc sic detinet 
occupatami

Idem e^m Robertas, •& sui complices & fautores, propter ipsorunl 
inobedientias & nsbelliones, contra Romani ecclesiam nmltipliciter in

h^c parte contractas, auctoritate apostolied, excommunicationis sententid 
suut involuli; qud dumnte, non deceret ipsius honorera, in vituperium ec- 
cl^i®, taliter augmentari; maximb treugis inter nos & ipsum durantibus, 
quo tempore nihil debet innovart; et posset verisimiliter, ex hoc, in populo 
suspicari statum suum, ex uuncupatlone hujusmodi, in dignitate r ^ ‘d 
confirmari.

Placeat igitur, qu®sumus, vestr® providenti®, pr®missis ®qud lance

fiensatis, in Hteris 4̂ estris apostolicis, de ipso raentionem facientibiis, titu- 
um hujusmodi subticere, sicuti ante tempos involutionis senteiitiarum. Sc 

■ inductionis- treugarum prsdietarum, vestris, & pr®decessoruni vesirorum 
' temporibus, fieri consuevit.

Ad h«c, pater sancte, nfe obloquentium teroeraria prasumptio, suis re- 
latibus, aures commoveat vestr® pietatis contra veritatem rei gest®, pater- 
nitati vestr® duximus intimandum, quod nuper, post sedatam turbationem 
in regno nostro, victorid nobis, de nostris inimicis Sc rebelUbus, Divind 
ProvidentiS, attributd, translturo fecimus ,per dlversaŝ  partes dicli regni, 
pro reformatione tranquihtatis & quietis populi nostri, & inalefactorum 
insolentiis cohibendis.

Et cum nobis fuisset, fidedi^ relatione, delatum, quod Adam, He- 
reforden* episcopus, adhsrens fuerat dictis inimicis, & eis consentiens. Sc
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auxilians, quodque ipsos in maneriis suis receptarerat» & eis, in  ̂ ebelHonTe 
sc^ contra nos perdurantibus, subsidium fecerat de bommlbus ad arma» 
^u is & armatutas* partld^aa eisdera in «rimine Isesae majestatis, quam- 
quam dgorosiua contra ipsum potqisseimis proce$slsse» ipstim ad qiarlia- 
inanftm nostrmn^quod jam apud Westm* ^enuimus, mandavimus accersirl, 
& in- prsesenti  ̂ venerabilkiin patruni, Cantuap, Eborum, & Dublin*, 
archiepiscoporum, & alionun episcoponim, & magnatum  ̂ alloqui fecimus 
super prtemissis t

£ t quia nobis ind^ respondere'non curavit, ad inquirendum de veritate 
criininum prsdictomm, secundum legem & consuetudinem r^n i nostri, 
duximus procedendum; compectoque, per l^timam inquisitionem, quod 
pnefatus episcopus reus erat de omnibus supi^ietis, temporafia episcopa* 
tbs illiuas^iri fecimus in^nanum nostram, & ippum e^scopum, tanquam 
convictum de eisdem, ^uatonbs ad curiam nostrum pertinet, ob reveren- 
Uam episcopalis prdinis, dimisimus in foro ecclesite judicandum.

Caetefikm de possesslonibus quondam '^dmplariopu|il> ordiisi .Iratnim 
hospitalis Sancti Johannis Jerusalem applicandis, cm cdmites, batOneSi & 
dii magnates, de dicto regno, hactenus nuUatenua oc^en^frnnt, in du ^  . 
parliamento nostro, ob reverentiam sedis apostolics, est ita traetatum, quo^ 
bona dictorum Tetnpjariorum, Hoqiitalariis pradictis speramus r̂ sn̂ neMi 
debere. * . .

Super premissis autem, & aliquibus diversis & arduis negotiis, staium 
ducatbs nostri Aqnitanise contingentibus, que mukum insident nobis Cordi, 
de quibus dilectus clericus noster, Amaldus de Oardia, caAonicus 
est informatus, per eundem robis exponendis, ipsutn apud vestranv sanc^* 
tatem benignb, qusesumus, admitti, & ei, in dicendis,'bdem'^diibiam, ad 
vestram cleinentiam, adhibqp.

Conservet, &c.

Dat* apud Westm*, primo die Aprilis.

D e  p r o r o g a t io n e  f r e u g c e , ' in te r  s u b d i to s  R e g is  c o m itis  F la n d r ie e .

Re x , omnibus baliiVis & ddelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Sciatis quod, cum nuper, ad requisitionem nobilis viri, 
Lodowyci comitis Flandrise 8c Nivemen*, treugam, super 
disseAsionibus, inter nostros & suos subditos exortis, 
imtaro, usque ad -festum Sancti Michaelts pcoximb pnete- 
ritum -duraturam, ultra idem festum, usque ad festum 

Paschsc proximb jam futurum, duxissemus prorogaiidam; dum tamen dictus 
comes prorogationem hujusmodi, in terra sub prsedictb, publican faceret 8c 
etiam observari:

Ac nos jam, ad consimilem requisitionem, ex parte praefati comitis, nobis 
factam, treugam, super dissensionibus praedictis, ultra dictum festum 
Paschae, per ^num annum fu'oximb sequentem plenarib completum, sub 
/cooditionibus infrascriptis continuandam duxerimus 8c etiam prorogandam; 
dum- tamen dictus comes prorogationem 8c continuationem hujusmodi, iti 
terrb sub praedictb, publicari faciat & etiam observari;

Nos, volentes treugam illam, sic continuatam 8c prorogatani, in omnibus 
observari, suscepinms.in salvum 8c securum conductum nostrum, 8rc. prout 
supra.de dat' xim. JuP u$que htsc verba.} viz.

Dum tamen mercatoribus oostris, in  dictb terrb Flandrie, eademiiQinfi* 
nitas observetur; 8c mercatores 8c alii de potestate jdictf comiris, coiks* 
tenorem prsedictse cartse nostrse de s t ^ ^ ,  (piicquam non altemptenC  ̂ set 
eidem stapuls in-omnibus obedient 8c intendant: *

Et ideb Vobis iniandamus quod hominibus, mercatoribus, 8c aUis 
dictb terrb Flandrise, in veniendo in r^num nostrum, ^c. pfoui 4e d0<o 
antedietaf tunc sic} viz.

Dum tamen mercatoribus nostris, in dictb terrb Flandrise, eadem immu- 
nitas observetur; 8c mercatores & alii de potestate dicti comiris, contra 
tenorem dictse cartse nostrse de stapulb quicqua'm non attemptent, set 
eidem stapulee in omnibus obediant 8c intendant, sicut prsediotum eat.

In cujus, &c. usque ad festum Paschee proximb futurum, 8c ab eodem 
festo, per unum annum, proximb sequentem, plenarib eomplbtum, 
raturas. ^

Teste Rege, apud^estm’, prirao die Aprilis, «

S u p e r  f a c t o  c a s tr u m  d e  M o n te  P e s s a to  ia n g e n .

A.D.UJ4- 
A t t .  i 7 ^ w . n . R e x , dilectis 8c fidelibus auis, tenenti locum senescalli 

sui Vascouiae* vet alias ducatum praedictum regenti, 
8c Roberto de Shirland, majori civitatis suae Burdeg*,. 
ac eorum cuUibet, salutera. •

Famb apud nps referente, 8c alias multipViciter est 
nostris auribus intimatum, quod magnificus princeps, 
domious Karolus, Franciae & Navarrae Rex illustris, frater 

noster carissinius, ingentein multitudinem* armatorum in terrain nostram 
ducatbs prsedicti, 8c prsecipue ad castrum de Monte Pessato, quod est 

. infra terram nostram preedictam, obsidendum & expugnundum, destiiiare 
proponit; quod, si procederet, quod absit, in terrorem 8c turbationem 
populi nostri ducatbs prsdicti, ad cujus tranquilitatein & quietem procu- 
randas, 8c injurias & violentias indebitas, si eidem populo irrogarentur, 
propulsandas teneraur, cederet manifestb:

Nos igitur, volentes super facto, dictum castrum oontingente, si quod 
sit, pleniiis informari, 8c de eo quod, indb per nos consultibs fuerit fa
ciendum, per VOS effici certiores;

Vobis, 8c vestrbm cuilibet^ mandamus, firmiter ra^ngente^ ^vod; vo- 
caitis primo, 8c per se, Hlis de concilio nostro parrium iUarum,x|noa iiideririt 
evocandos, super facto oontingente castrum prsedictum, si quod* fuerk^ 
quanto secretibs 8c cautibs poteritis, consHium 8c deliberationem babeatis 
diligentem ; et ulteribs avisamentum 8c consilium baronum 8c nobiliuto, 
ducatbs nostri pr^dicti, ac communitatum, ciWtatum, 8c bonarum villarum 
nostrarum, in eodem ducatu, quod, videlicet, iidem barones, nobiles, 8c 
commuuitates sentiant m hbc parte, pro jure ‘nostro, 8c suo conservando, 
tiitius faciendum  ̂ quantb secretiiis, cautibs, & consaMbs poteriUs, inqui- 
rere & vestigare solicitb 8c cum omni diligentib curetis; 8c eorum ansa- 
meutum- 8c consiliuin, necnon 8c vestrum-, ac aliorum de eoncilio 'nostro 
preedictorum, super-eodem facto, distinctb 8c apertb, nobis rescribere non 
^ardetis. *

Teste Rege, apud Langele, xviii. die Aprilis.

Per ipsuro R^em;

B a lia  Joh an yiis X X J L  PapoSy s u p e r  a r c h id ia c m a fu  C a n tu a r*  c a r d in a l i  eoU atoi

A .D . i 5i 4- TDHANNES episcopus, servus servorum Dei, carissimo 
in C h r ist o  filio IMwaido, Regi Angliee iHustri, salu- 

tem &: apostolicam benedictionem.
.Fro diiecto filio nostro, RaiUiundb Sanctas Marie in 

Cosm^n diacono cardina)r, super assecutione liber& 
archidtacdnatbs Cantuarien’, per nos apostolicb sibi auc- 
toritateeollati, pluries tibi, fillcarissime, scripsimius quod 

ê cpediens putaremus; mirantes jam, ex obauditb quodammodo hactenus 
pafertiee scriprionis instantii, nondttm eaixUnalena ipspm votufn -suum de 

colU^onis hujusmodi obtinere.
'Cami^tur, apudtantum 8c talein sanctse^manee ecelqsie filiurô  speret 

semper eiasdem sedts, & mereatiu* auctoritas, ut, praesertim pro notabili 
^  merito, e<K$epta vobis coodiCione personae cardinalis ejusdem, speciidi 
pr®rogaUv&F 4»actetnr;

Serenitatem regiam, quantum possumus, alfectuosb rogaraus, 8c Korta-

mur attentb, quatinus, inculcatis hujusmodi scriptionibus nostris, ad 
effectiim speratse exauditionis 'admissis, quodlibet qusesumus toUas obstai- 
culum, 8c oportunain adhibeas operani, quod prsedictus eardinahs posses- 
rionem liberam atque pacificani archidiaconatbs iprius, j<^ta littonumn 
nostrarum tenorem, celeriter assequbtur ita quod> tot scriptioi^ nostre 
apud te non -censeantur aliquatenus n^ligir apud quern, in hib 8c aliis  ̂
ipsas scriptiones credamus non admitti, nosq[ue sjio^alitor indb tibi, p â- 
oituro nobis, inpiodlcb regratiaii possimus, nichilomiaus 8c.-ei^ nos, dIio» 
tamque sedem, dignis propterea in Doniiao. Iqudibus.oomKnenderis.

Dat* Avinion*„ kal' Mdli, pontificatAs noaitri anno octavo.

Dors*l-^Carbrimo in
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P r o  c o m ite  R ich m u n dice^  in  S c o tia  a d h u c  d e te n to .

Att omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c.
1__ ■- * salutem.

Cum dilectus & fidelis noster Gerardus de Orum, pro 
quibusdam negotiis dilectmn consanguineum & fidelem 
nostrum, Jobannem de Britann* comitem Richemund''  ̂
nuper in obsequio nostro, per Scotos, inimicos nostros, 
captum, & per eosdem in partibus Scotioe adhuc deten. 

turn, contingentibus, expediendis, ad easdem partes Scotiae de licentift 
nostr4 $e divertat:

Vobis mandamus, quod eidem Gerardo, aut hominibus de familia su ,̂

oum ipsos per ros- tmnsitum facere oontigerit Fersus, ^partes praedictas, 
ibidem morando, seu «xtnd^ redeundo, non inferatis, seu, quantum in 
Fobis est, ab aliis inferri permittatis injiiriam, molgstiam, datnpnum, im« 
pedimentum aliquod, seu gravamen ; & si quid, &c. id eis, &c.

In cujus, &c. usque ad festum Sancti Michaelis proximb futurum, du- 
raturas.

Teste Rege, apud Westm*, iiii. die Mail.

Per ipsum Regem, nunciante magistro Roberto de Aylestqn;

A d  P a p a m , d e  a t t e m p ta t i s  G a ll ic o r u m , §• p r o  p a c e  c u m  R e g e  F ra n c ice .

A . O .  i i « 4 .  T>APiE,Rex, devow pedum oscula beatorum. Apos- 
A n . 1 7 E d w .1 t  J r  tolieae mansuetudims, verb C h r i s t i  vicarii in terris, 

Rot-RwI^Franc. ^^emplo optimo ipsius sum mi Magistri & Domini om- 
17 E di I t  iR. 6 . d . nium-, universaliter, catholicorum quietis portuin quae- 
in Turr. lx)nd. rentis, & specialiter inter magnibcum principem doininum 

Earolum, D e i  gratid, Franciae & NavarraeRegeni, fAitrem 
; nostrum caris$imun>, & mos, pacis unitatem servari, &

di^ensionum discrimina viWri suadentis, literas, dignis iaudum praeConiis 
a^oliendas, laetd mentc recepimiis, eanimque tenorem jocund^ delibera- 
tione recenseri fecimus, & nostri pectoris armariolo firmiter recondi;

 ̂Pro ^uit)us vestrae beatitiidini, qufe, quSdam praerogativi paternalis soli- 
citudinis, nos & nostra, hactenus favoribus & auxiliis prsecipuis indesi- 
nenter est prosecuta:

Et nunc pro iM, quam supra id quod sestimari possit desideranter ap- 
petimus, pace, se exponit laboratnram cum tant& humilitate pollicetur, 
cum omni devotione bliali ad gratiarum, quas valemus, assurgimus ac- 
tiones.

Hanc utique, piissime pater, progenitores utriusque nostrum, post varia 
beUorum dissidia, post strages pessimas, post inuumera dampna data, 
velut, qu^ nil utiHus in terns, nil desiderabilius in coelis, ferventi desi- 
derio anel^runt & qussiverunt; ac tandem sopitis dissensionum turbinibus, 
iilam se reperisse gaudebant, quam, in scriptis, ad perpetuam rei memo- 
riam, sub certis modis & formis, jura nostra utriusque liniitantibus, re* 
dactam, obligationibus, juramentis, & pcenis, multipliciter vallatam, ac 
sub^uenter sacrosanctae sedis vestrae auctoritate roboratam, ac postremb 
variis- copulia conjugalibus, ex quibus sanguinis & atbnitatis vincula in 
ntr&qiie doino sunt suborta, coUigatam, pro so & suis postens imperpe- 
tiium iuviolabiliter observandam, statuerunt saepb, & saepiixs vicibus 
iteratis.

Nos verb, pater sanctissime, propriis finibus dumtaxat, absque intentione 
UlU, iillo unquam tempore,' aggrediendi aliena contenti, paccm, quam ex-* 
hortamini, cum prsefato fratre nostro carissimo, prae csteris principibus 
Uiortalibus, r̂aeviis ex catisis, desideranter appetimus ? parati eidem fratrl 
nostro, oUfini tempore, facere, oessantibus legittimis impedrmentis, in 
o^nnibus .quse debemus:

Et, licet expressb deducta. & prsemissa in prsfatae pacis brmitatibus, 
^OUiSfUtconveuit, non 5oluni nbiiduiu slut conlpieta, set, contra eoruui 
tenorem, in nostri pragudicium, & jurisdictionis nostr® ducatbs nostri 
pr»dicti, inulta, per ounistros curia Franci®, injustb, contra nos & statum

nostrum, usurpata & attemptata; tamen, ut compleantur, & ad statum 
debitum reducantur, erga prafatum fratrem nostrum, amicabiliter pacis 
complementa petentcs frequenter, institimus frequenter etiam & instamiis.

Et quamquam nuperimb, in loco Sancti Sacerdotis, situato in terrd 
Agenni, -ducatus nostri pradictl, in quo nostri progenitores suis tempo- 
ribus, & nos nostris, omne resortum, cavelcatum, omuemque superioritatem 
habuerunt & excercuerunt, habuimus & excercuimus, &, jure nostro, in- 
concussb fecimus, Micatur fore commissum, quod prafatus frater noster 
in sui prajudicium assent perpetratum;

No.s, hujus facinoiis, teste D e o  & conscientid, inscii penitbs Sc ignari, 
omnemque injtiriam & opprobrium dicto fratri nostro irrogata, meritb de- 
testantes, swtim, rumore ad nos indb perlato, misimus ad prafatum 
fratrem nostrum nuncios speciales, pro excusatione nostrA verA & JiistA; 
offerentes nos, cum omni severitate & rigore vindicta, prout ad nos attinet 
ratione loci, persecuturos tanti sceleris actores, cum suis complicibus qui- 
buscumque, absque personarura delectu.

Et, cum niinistri nostri hujusmodi processum inchoAssent, ministri 
prafati fratris nostri, senescallus, videlicet, Petragorum & sui, nostros im- 
pediverunt, ncc procedere permiserunt; set tain ipsi quam prafatus frater 
noster, ut dicitur, in messem nostram falcem suam indebitb mittentes, bu- 
jusmodi cognitionem 4n se assumpsenint, nostram jurisdictionem usur- 
pando.

Pro quo, & aliis contra nos attemptatis, amicabiliter per prafatum 
fratrem nostrum revocaudis, & in statum debitum. reducendis, solempnes 
nuncios nostros, venerabilem, videlicet, patrem, arcbiepiscopuni Dublin’,

Edmundum comitem Kanc% fratrem nostrum dilectissimum, misimus 
jam de novo ; qui apud ipsum insWnt pro pradictis, nec aliam viam quam 
pacis aggredi proponimus ullo modo, salvA duntaxat exharedationis- in- 
juriA manifestA, licet dicatur, quod dilBciliter credere valemus, fratrem 
nostrum, Regem Francia pradictuni, ob id grandem excercitum congre- 
gare.

Velit igitur, devotb quasumus, veslra sanctitas conscientiam suam sic 
informare de pradictis, sicque feliciter juvare, ut, vestro paterno prasldio, 
paeis tranquilitas vigeat, quam per omnes vias & modos, D e o  & vobis 
acceptabiles, & nobis efticaces, desideramus amplecti, &, quantum in nobis 
est, intendiinus prosequi cum edecCu.

CoDservet, &c.

DaP apud Westm’, viii. die Mail.

L i t t e r a  c o m itis  F la n d ric e , s u p e r  q u e r e ld  W . d e  Q u e r le , g a r d ia n i  co n ven fu s f r a t r u m  M in o r u m , L o n d o u \

A .  D . 1 3 2 4 -  
A n .  1 7  E d w . I I .

A u to g r .  
£ d u '.  n .  

i n  T u r r .  L e n d .

M AGNJFICO principi & potenti, avunculo suo caris
simo, domino Edwardo, Dei gratiA, Regi Anglia, 

domino Hibernia, & duci Aquitani®, Ludovicus, comes 
Flandria &Nivern’,.salutem, & cum reverentiA Sc honore, 
sinceram in Domino CariWtem.

I , •— Litteras vestras, super querelA fratris Willielmi de 
. Querle^ gardiani convetitbs fratrum Minorum XAmdon’,

qobis dirbetas, & per eundem fratrem: Willielmum prasentatas, nuper 
^ecepinius; ;

Cui, super qtierimoniA spoliationis, sibi facta, responditbus, quod, 
4>ront littbra vestrte subgerebant, per relationem nunciormu no&trorum, 
apud VOS postremb dirbClOrum, bene aeceperamus, quod, inter concilium 
vestrum, & dictos nuncios nostros, benb fuerat actum & conventum, dicto 
fratri^W l̂ielmo, super spoliatiorie,sibi factA, citra ordinationem indemptura, 
inter vestrates 8c nostros prolocut®, restitutionem confestim fieri debere, 
dumtameu idem frater Willielnms, seu quivis alius pro eodem, de diclA 
spoliatione, 8c malefactoribus terra nostr®, eandem perpetrantibiis, hie 
apud nos, in terr^nostrA, & de quantitate dampni, per illos, de terrA vestrA, 
nos infomiarent, .Secundum quam copventionem eidem fratri Willielmo 
obtulimus quod, sine dilatio.nc, malcfacloras, in dictis litteris vestris no- 

V’̂ OL. J?.

minatos, coram nobis vocaremus, 81, ipsis dictam spoliationem confitentibus, 
seu super eadem convictis, quatenbs de quantitate dampni, informationem 
congruam, per veslros in terrA vestrA factam, nobis referret, restitutionem 
competentem sibi fieri faceremus, 8c dictos malefactores, pro qualitate 
maleficii, punirenuis.

Qui respondit, quod non poterat amplius morari in terrA nostrA, sed 
erateum necesse proficisci.

Hinc est quod magnificentia vestra super hoc rescribimus, quod per 
nos non stetit, nec stat, sed semper parati sumus, & erimus, eidem' fratri 
Willielmo, juxta promissionem, super hoc factam, exbibere Justitia com- 
plementum; dumtamen }pse,.vel quivis alius pro eo, dictam querimoniani, 
ut decet, prosequatur.

Et nichilominus, propter suam absentiam, non dimittemus quin, intuitu 
rogamiiiis vestri pradicti, fratris Willielmi negotio, prout melius, & quando 
coinmod^ poterimus, intendainus.

Valeat vestra dominatio veneranda in D o m i n g  J « s u  C h r i s t o .

I>at* apud Males juxta Brugis, anno M®.CCC®. xxim. die x“ mensjg Maii*
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D .e  a r m is  m i l i ta r ib m  m se ip te n c U s.

'A *  D .  1 J 2 4 .  
A n .  -« 7  I M w . I f . ' R't, vipeĉ tQiU Eborum, salutem. Quia volumus* & ’ 

i conciiio nostro ordinauinms, quod omnes iUi» de 
Chus. 17 Edw.ll. ■nosti'o, qu» habeot quadra^nta libratas terr«, vel

m. M.d. readiCbs, aut feodum unius tniUus 4nt^rum, valenaqua- 
inTuTT. liond; drsqpnta Ubras per annum, & ea <per tres annos integros 

f̂sssmsssi tenueriut, sive de nobis, sWe de alio teneant, & mifites 
non sunt, arma milttaria suscipiant citra festum Sancti 

Micbaelis proximb *futurum, vel in eodem festo 9A ultimum ;
Tibi prsecipimus, brmiter iujungentes, quod, in pleno comitatu tuo, «x 

. parte nostr&, public^ facias prociamaii, quod omnes iU,i» 4e ballivU tu&, qui 
babent quadn^n^ dibratas terrse, redditils, aut feodum imius miUtis 
integrum, valens quadraginta libras per annum, & ea per tres annos inte-

gros tenuerint, de qaocuiiiquii ceindftnt, & nod ^ n t, aftM mUitaria
suscipiant citra festum supradictum, vel in eodem festd, ut est dictum:

Et de nominibus omnium illorum, qui tantura terras, vel t'edditds, sen 
buj\isni)odi feodum in ballivll tuft babent. Ik. ea tenuerint, sicuil predicium 
est, nobis sub sigillo tuo constare facias in festo supradicto; cemittens 
nobis hoc breve.

Et scUs quod de gestu tuo„ in executione hujusmofli mandati nosjtrr, 
diligenter inquirere volumus, & extunc remedium super hoc fieri faciemus* 

Teste Rege, apud Westm*, x. die Mail.
Per ipsum kegem.

E odem  m odo scrihUur s in g u lis  u ic e c o m iti^ s  p e r  A n g lia m .

V ic e c o m itib u s  A n g lic ^  ;  d e  a p p a r a tu  p r o  q u i  a r m d  n d l i ta r ia  s in t  su sc e p tu r iy  e x  g a r d e r o b d  R e g is  habendb .

' A. 0 . 1324. 13  EX; vicecomiti Eborum, salutem. Cimi ordinaverifnus ^
An.i7£dw. II. jti, qyod omnes illi, de regno noStro, qui Uabent qua*

r.ll. -dmginta libratas ̂ errae, ^c. ut supra usque ibit ad ulUmum, 
quod per singulos comitatus r^n i npstri mandavimus 
poclamari;

Tibi praecipimus quod, per totam ballivam tuam, in locis 
v^i expedire videris, proclaman facias, ex parte mostrft, 

quod omnes & sibguloa homines hujusmodi, nqui arma a nobis suscipere

voluCrint, veniant usque London* citra diem Pentecostes proximb fiitu- 
rum, ad apparatus subs, eis in hoc casu neces^os, de garderobft nostrft 
suscipiendos 4e dono nostro, ut arma militana de nobis apud Westm* 
sqscxpere valeant dicto die. *